Έτσι, θεωρούσε αναγκαία τη

σύναψη ειρήνης ανάμεσα στα δύο μέρη. Παρ’ όλα αυτά «η αγγλική κυβέρνηση δεν στρέφεται ανοιχτά

υπέρ της Τουρκίας …(σελ. 97) …της Εγγύς Ανατολής».

Β) Το δεύτερο κείμενο του Δημ. Φωτιάδη αναφέρεται στην τελική επίθεση του Κεμάλ κατά των

ελληνικών θέσεων (13/26 Αυγούστου 1922) στην περιοχή του Αφιόν Καραχισάρ. Από το ρήγμα που

δημιουργείται διοχετεύεται ο κύριος όγκος των τουρκικών δυνάμεων που κατευθύνεται προς τη

Σμύρνη. Επειδή το σχέδιο άμυνας ήταν ανεπαρκές, ο ελληνικός στρατός υποχωρεί με άτακτη φυγή

προς τα παράλια. Κατά την υποχώρηση επικράτησε σύγχυση, με αποτέλεσμα να χαθεί ο ασύρματος του